35 n ita tis que ad  hos tandem  devoluta est térm inos, u t h i i ,  qui m agis 
defensioni publice intendere et invigilare d eb eren t, in  detrim entum  
tocius christian itatis pacem  a  Turco requ iran t, cupientes itaque im pen- 
dentibus fidei nostre m alis obviare et pocius centra publicum  et commu- 
nem  tocius christianitatis hostem arm a convertere, ut scilicet eo liberius 

40 aliis absoluti curis defensioni re i publice Christiane in tendere valeam us, 
omnem dissensionem  inimiciciam et differcnciam quam ex m andato
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felicis rem iniscencie condam sanctissim i domini Pan li pape secundi et 
demnm sanctissim i domini nostri S ixti quarti pape m oderni necnon ad  
requisicionem  serenissim i principis domini F rideric i Romanornm im pe- 
ra to ris pa tris nostri carissim i contra regnum  Bohemie et eins principes 
hactenus prosecuti sum us, cum serenissim o domino W ladislao rege Во- 5 
hem ie fra tre  nostro carissimo, et nniversis Bohemis tam  sibi quam  nobis 
adherentibus ad  certam  unionem et concordiam reduxim us et pro stabi
l i a t e  m utue am icicie et fra tern ita tis quietoque regnorum  nostrorum  sta ta  
et pace m utua ad  hos artículos medio consiliariorum utriusque nostrum 
an tea  conceptos concordavimus, quorum tenor sequitur et est ta lis : io

In  prim is conclusimi e s t , quod uterque n ostrum , hoc est tam  nos 
M athias rex  H ungarie Bohemie etc. quam  ipse W ladislaus rex  Bohemie 
in  suo iure acquisito perm aneat tanquam  dominus hereditarius et quilibet 
nostrum  titulo regis Bohemie integro prout alii reges Bohemie consue- 
verunt utatur, ita  u t nos ipsum  dominum W ladislaum  regem  Bohemie no- 15 
minemus et scrihamus, et is sim iliter nos Bohemie regem  nom inet et scri- 
h a t, subditi vero utriusque nostrum  nom inare et scrihere teneantur.

Item  conclusum es t, quod nos prefatus rex  M athias condescenda- 
mus prefato reg i W ladislao harones m ilitares te rras  civitates et pro
vincias, quascum que tenem us in  corpore regni B ohem ie, sim iliter rex  20 
W ladislaus omnes civitates te rras provincias duces barones et m ilitares, 
quoscumque et quascum que tene t in  M oravia e t utraque Slesia Lusacia 
e t Sex Civitatibus, condescendat.

Item  conclusum e s t , quod postquam  rex  W ladislaus te rras civitates 
castra  oppida et provincias duces barones m ilitares in  prefatis M oravia 25 
atraque Slesia Lusacia e t Sex C ivitatibus sub dicione sua existentes 
nobis M athie reg i condescenden t, statím  et incontinenti omnes de Mo
rav ia  et u traque S lesia Lusacia et Sex C ivitatibus teneantur communiter 
p restare  hom agium  nobis reg i Mathie tanquam  vero domino eorum et 
hereditario  Bohemie r e g i , et barones ac nobiles secundum  consuetudi- зо 
nem  erga dominos suos et reges Bohemie ab antiquo observatam  nos pro 
ta li rege suscipiant et te n e a n t, nobisque et nulli a lte ri tanquam  eorum 
vero et hereditario  reg i o b ed ian t, et postquam  nos M athias rex  barones 
m ilitares civitates te rras e t provincias quas in  Bohemia tenem us prefato 
domino W ladislao reg i condescenderim us, illi in  te rra  et corpore regn i 35 
Bohemie eundem  dominum W ladislaum  regem  sim iliter suscipiant eique 
p rom ittan t et secundum  consuetudinem  regni ab antiquo observatam  
facere teneantur sibique et nu lli alteri tanquam  eorum vero et hered i
tario regi obediant e converso. Nos utrique reges subditos nostros in 
iuribus regni e t illarum  terrarum  et privilegiis ab antiquo consuetis con- 40 
servare tenebim ur, in  quantum  presenti disposicioni non obsistant.
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Item  conclusimi est, quod nos M athias rex  prefatus durante v ita  
nostra provincias et pa trias Moravie utriusque Slesie Lusacie et Sex 
Civitatum  cum omnibus pertinenciis libere quiete pacifice e t absque omni 
impedim ento et contradiccione p refa ti W ladislai regís e t regni Bobemie 

5 ac subditorum  corone eiusdem teneam us possideam us et u tam ur tan - 
quam  eorum verus rex  et dominus hereditarius. sim iliter rex  W ladislaus 
provincias barones m ilitares civitates et loca in  corpore regni Bohemie 
libere quiete et absque omni im pedim ento nostro tanquam  eorum verus 
rex  et dominus hered itarius teneat possideat et u tatur. 

io Item  pro m alori pacis et concordie securitate in ter hec duo regna 
conservando, et ne propter diversitatem  successorum nove lites et diffé
rencie am pliores oriantur, conclusum est, ut, quandocum que post obitum 
nostrum  dominus rex  W ladislaus au t sui successores sew regnum  Bo
bem ie p refatas te rras et provincias Moravie u triusque Slesie Lusacie et 

15 Sex Civitatum  recuperare et read iungere corpori Bobemie voluerint, illud  
facere possint et sine ullo impedim ento H ungarie regís pro tem pore exi- 
stentis vel regni H ungarie, modis tam en et condicionibus infrascrip tis.

P rim a condicio, quod quandocum que post obitum nostrum  rex 
W ladislaus vel sui successores sew regnum  Bobemie voluerint dictas 

20 patrias et provincias ad  Bohemiam redim ere et re u n ire , an te omnia regi 
H ungarie pro tem pore existent! vel ipsi regno H ungarie pro huiusm odi 
iuris cessione quadringenta  m illia ducatorum  sew florenorum H ungari- 
calium  bonorum dare  et solvere debeant et teneantur.

Secunda condicio, quod in  illis terris M oravie utriusque Slesie L u- 
25 sacie et Sex Civitatum  m ulta bona que ad  coronam Bobemie pertinen t 

sunt im pignorata inscrip ta et variis modis a lienata  et d is tra c ta , si con- 
tinget nos prefatum  M atbiam regem  aut heredes vel successores nostros 
an te solucionem predictorum  quadringentorum  millium  florenorum in 
dictis provinciis Moravie utriusque Slesie Lusacie e t Sex Civitatum  vel 

30 aliqua earum  aliquas terras civitates castra oppida vel provincias au t 
officia thelonea census au t quoscumque redditus ad  p refata  dom inia et 
te rras ab antiquo de iure spectancia et pertinencia quibuscum que obli- 
g a ta  inscrip ta vel im pignorata au t alias qualitercum que a lien a ta  et dis
trac ta  redim ere recuperare  et ad  p refa ta  dominia reducere et incorpo- 

35 ra re  , extunc omnis summa illarum  pecun iarum , que in  huiusm odi 
redem pcione liberacione et acquisicione per nos au t heredes successores 
nostros exponere tu r, u ltra  illam  summam quadringentorum  m illium  flo
renorum  com putetur et in  tem pore solucionis ipsorum  quadringentorum  
m illium  florenorum beredibus vel successoribus nostris regni H ungarie 

40 in teg ra lite r e t simul persolvatur. Si vero contingeret, quod aliquos re
m itiere nolentes et satisfaccionem  iux ta  inscripcionem ipsorum accipere
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recusantes iure belli nos heredes au t successores nostri reges H ungarie 
cogeremus au t cogèrent ad  rem ittendum  aut alias qualitercum que terras 
et bona ta lia  recuperarem us, extimc conclusum es t, quodsi huiusm odi 
ren iten tes tenebnnt bona im pignorata ad  cam eram  regiam  pertinencia 
qualitercum que, e t nos prefatus rex  M athias au t aliquis heredum  et sue- 5 
cessorum nostrorum  illa  bona redim em us au t ad  m anus reducem us si ve 
bello sive alio quocumque modo, nichilom inus tem pore solucionis summe 
capitalis non debebit m aior sum m a pro illis bonis dari quam  prius fue- 
ran t im pignorata et o b lig a ta , eciam si m aiori summa fuissent acquisita ; 
de Mis autem  bo n is , si que re p e rie n tu r , que eciam ad  cam eram  regiam  Ю 
pertineren t et im pignorata non essent sed aliis modis occupata qualiter
cumque, nos vel heredes au t successores nostri illa  ad  m anus suas redu- 
c e n t , si tem pore solucionis summe capitalis illa  voluerit ad  m anus suas 
regias dominus rex  W ladislaus vel sui successores au t regnum  Bohemie 
h ab ere , tunc debebit [solvere] v) in  illis acquirendis expensas factas au t 15 

valorem  ipsorum  bonorum ; vel si neutrum  facere v o lu erin t, tune huius
modi bona m anebunt au t heredibus et successoribus nostris au t aliis, 
quibus nos dederim us au t heredes vel successores nostri dederin t com- 
m iserint vel donaverint, et illi bona huiusm odi Ubere et quiete possidere 
debebunt pleno inre secundum  ius et consuetudinem  patrie  vel provin- 20 
eie, in  quo ab antiquo sita  sunt sub corona regni Bohemie. De bonis 
vero ad  cam eram  regiam  non p ertin en tib u s, que nos vel heredes nostri 
vel successores quomodolibet acquirerem us sew a cq u ire ren t, conclusum 
e s t , quod absque ullo im pedim ento domini W ladislai regis et successo- 
rum  aut regni Bohemie ea nobis vel quibus nos darem us vel heredes au t 25 

successores nostri daren t com m itterent vel d o n aren t, Ubere m aneant in  
ilio iu re ас libértate, in  quo ab antiquo sub corona Bohemie perstiterunt.

Tercia condicio , quod diete patrie  et provincie Moravie utriusque 
Slesie Lusacie et Sex C ivitatum  integre cum omnibus pertinenciis post 
mortem nostram  rem anebunt subiecte heredibus au t successoribus nostris зо 
regibus vel regno H ungarie et sub nostra et illorum  obediencia tanquam  
sub veris dominis su is , nosque et successores nostri reges vel regnum  
H ungarie plenum  in  eis u tile  et directum  dominium habere  debebimus 
et debebunt tam diw , donec diete summe tam  capitalis v idelicet quadrin - 
gentorum  millium  florenorum quam  redem ptorum  et prout dictum est 3 5  

acquisitorum  bonorum integre persolventur et supradictis articulis et 
condicionibus satisfactum  fuerit cum effectu, quibus adim pletis illico 
prefate  provincie reincorporate et reunite erun t regno et corone Bobe- 
mie, pront ab antiquo extiterunt. P refati tam en heredes vel successores

1) get)tt itti Dftg. 40
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nostri reges H ungarie propter dominium predictum  se reges Bohemie 
scribere non debebunt, sed illarum  terrarum  domini e run t, quam din 
non erit de huiusm odi solucione iux ta  prem isses artículos satisfactum. 
Cum autem  dicte patrie  hom agium  nobis u ti vero et hereditario  regi 

5 Bohemie p restab u n t, tunc et dictis heredibus et successoribus nostris 
H ungarie regibus et regno H ungarie eciam hom agium  prestabunt non 
tanquam  regibus hered itariis sed tanquam  veris et directis eorum domi- 
nis usque ad  integram  solucionem prefate summe capitalis redem ptorum  
sew redim endorum . 

io Item  conclusum est, quod, quandocunque post obitum nostrum  p re- 
fatus rex  W ladislaus vel eius successores et regnüm  Bohemie prefatas 
pecuniarum  summas rep oner e v e llen t, tunc significare huiusm odi suam 
voluntatem  debent uno anno integro antequam  rep o n an tu r, et hec per 
quatuor personas notabiles et lite ras patentes ad  castm m  Budense vel 

15 ad  A lbani E egalem , ubi moris est reges H ungarie coronari, e t ta les 
persone cum salvo conductu sufficienti provise esse d eb eb u n t, u t eo se- 
curius possint suam legacionem  peragere.

Item  conclusum est, quod per medium annum, antequam  d ieta  pecu
niarum  reposicio fia t, sex p re la ti et barones ex principalibus regni a 

20 rege et regno vel solo regno sede vacante electi ex u traque p a r te , scili- 
licet ex regnis H ungarie et Bohemie, conveniant in  oppidum  Brunnense, 
et si aliqua difficultas vel différencia in  solucione prefatarum  summarum 
em ergerei, concordent, ne postea aliquis error circa reposiciónem dieta- 
rum pecuniarum  contingere possit.

25 Item  conclusum est, quod locus deposicionis dictarum  summarum 
pecunie sit cam pus apertus in ter Skalycz et Stranzycz t) in  m etis regni 
H ungarie et Moravie , ad  quem locum p re la ti et barones electi ex u tra 
que p arte  cum pari num ero et salvis conductibus conveniant, qui p re la ti 
et barones ante om nia mutuo sibi invicem  sub fide et honore prom ittant, 

зо quod illa  negocia sine dolo et fraude sincere perficient prout presentes 
inscripciones continent, ibique se honorifice habentes p re la ti et- barones 
H ungarie p ecu n ias , p re la ti vero et barones Bohemie litte ras suas reci- 
p iant. Ubi vero a ltera  parcium  propter maiorem securitatem  conduci 
optaret ab a l te ra , pars partem  conducet et se invicem cum omni hum a- 

35 n ita te  pure  et fideliter u t probos et fideles homines decet trac ta re  de
bebunt.

Item  conclusum est, quod si continget dominum W ladislaum  regem  
vel aliquem  ex suis successoribus au t regnum  Bohemie facere monicionem

1) 9M;ttgei toare tooU S traznycz  [51t iefen, ötvagntij |ht äľiäígevt ettoa 2 Шіейеп 
40 ttoi’biiftttèf; bon Ungartfdb@ïafil5 .
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de reponenda pecunia solenniter u t prem issum  est et postmodum in ter
mino prefìxo unius scilicet anni spacio non reposuerit, tociens quociens 
illud  fecerit ipso facto incurrat penam  centum millium  florenorum Imn- 
garicalium  simul cum capita li et alia  summa solvendorum. Sim iliter si 
heredes nostri vel aliquis noster successor vel regnum  H ungarie post 5 
factam  solennem avizacionem, in  termino unius anni pecunias non leva- 
verit e t literas non restituen t, tociens quociens id  fecerit ipso facto in
curra t penam  centum millium  florenorum de pred icta capitali summa 
defaleandorum .

Item  conclusum est, quod si nos heredes au t successores nostri dein- io 
ceps aliquas im pighoraciones facerem us de bonis regalibus in  prefatis 
provinciis, illa  summa defa lcan  dehebit de summa capitali, hoc tam en 
salvo, quod si alique possessiones castra  vel oppida prius im pignorata 
vel donata ad  nos heredes au t successores nostros per mortem vel alium  
quemcumque modům devo lveren tu r, ilia  liceat rursum  im pignorari in  15 
eadem  summa sicut prius fuerant, et p rius donata denari cui voluerim us 
vel heredes nostri au t successores voluerint, et propter hoc de summa 
capitali nichil detrahatu r. Que autem  ad  cam eram  regiam  non pertinent 
et ad  nos vel heredes au t successores nostros qualitercum que devenirent 
devolverentur vel acquirerentur, de illis poterim us tam  nos quam  heredes 20 
au t nostri successores facere disponere et d o n a re , prout voluerim us u t 
supra positum est, et tam en bona teneri dehebunt in  ilio iure prout ab 
antiquo fuerunt sub corona regni Bohemie.

Item  conclusum est, quod si nobis viventibus regem  W ladislaum  
sine heredibus legitim is decedere contingeret ac barones et communitas 25 
regni Bohemie ex lib era  eorum volúntate nos ad  corpus regn i Bohemie 
in  regem  acceptaren t seu eligerent, vel aliquem  ex heredibus nostris au t 
successoribus regibus H ungarie in  regem  sibi eligerent, et nos au t ali
quis heredum  et successorum nostrorum  sim iliter ex libera  volúntate 
electionem ipsam  susciperet, extunc coronacione facta statim  omnes ille  30 
provincie M oravie S lesie Lusacie et Sex Civitatum  ad  coronam regni 
Bohemie redigi et sine aliqua  pecuniarum  solucione cum literarum  resti- 
tucione read iungi debent eo facto.

Item  conclusum est, quod episcopus Olomucensis et m arscalcus regni 
Bohemie faciant ad  Bobem iam  domino reg i W ladislao et quibus tenentur 35 
id  quod ex officio ab antiquo facere de iure consueverunt, absque tam en 
preiudicio subieccionis et obediencie, quam  nobis vel heredibus au t suc
cessoribus nostris exhibere obligantur.

Item  conclusum est, quod si qui ausu tem erario  domino reg i suo, in  
cuius sortem venient, se opponere nec prout deberent obedire vellent, 40 
illos rex  ipse, erri obedire tenentur, castigare  poterit sine im pedim ento a l-
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terius nostrum  et eos cogéré ad  obedienciam  sibi faciendam , signanter 
vero illos qui domino suo, in cuius sortem venerint, subieccionem tacere 
nollent iuxta disposicionem prenotatam . Ad ipsam  autem  subieccionem 
faciendam  si qui renitentes fuerint, time a lte r alterum  et se invicem nos 

5 duo reges amice et fra ternaliter ad iuvare debebim us et omni opere pos
sibili assistere, u t ta les ad  subieccionem et obedienciam  illius cui ces- 
serint reducantur.

Item  conclusum est, quod si quis circumpositorum principům  et ba
ronům contra regnum  Bohemie aliqu id  attem ptare  vel contra quemeum- 

10 que duorum nostrum  minus iuste et indebite ac sine culpa ipsius regis 
aliquid m oliretur, extunc a lte r nostrum  a lteri contra talem  auxilium  
ferre teneatu r cum effectu iu x ta  exigenciam  et condicionem ipsius ne- 
gocii, hoc est pro magno m aius, pro minore m inus.

Item  conclusum est, quod quia sunt aliqui inhabitatores regni Bo
is  hem ie qui sub utroque nostrum  possessiones habent, u t facian t utrique 

nostrum  quod de bonis suis facere debent secundum  consuetudinem  patrie  
in  qua ta lia  bona sita sunt, sim iliter etiam  quoad subieccionem proprie 
persone.

Item  conclusum est, quod m alefactores nullib i foveri debeant, sed 
2o uterque nostrum  suis capitaneis e t officialibus committat, quod se contra 

ta ies géran t secundum consuetudines patrie, que consuetudines in  una- 
quaque p atria  bene cognoscuntur, isto addito, quod si quis m alefactor de 
regno unius regis in  regnum  alterius et de subieccione unius ad  subiec
cionem alterius confugeret, extunc ta lis m alefactor ad  requisicionem  

25 capitanei illius provincie unde aufugit teneatu r per regem  ilium  vel 
regnum  ad  quem vel ad  quod confugisset extradari, u t fiat de eo iusticia 
secundum  consuetudinem illius patrie  ubi maleficium perpetravit.

Item  conclusum est, quod si in  p refatis pertinenciis ex una in  al
teram , videlicet ex Bohemia in  M oraviam vel e converso au t in  Slesiam  

зо ex a lte ra  predictarum  vel e converso discordiam  moveri vel aliquid  hos- 
tilitatis oriri contigerit, extunc capitanei vel alii officiales u triusque 
partis in  locis competentibus, videlicet in  m etis conveniant e t provideant, 
ne quid talium  pululare perm ittan t sed unicuique sine dilacione iusticiam  
m inistrare debebunt ex parte  Bohemorum in  B ohem ia, Moravorum in 

35 M oravia et sic de aliis, ita  quod unaqueque provincia suis consuetudinibus 
e t iure u ti possit sicut ab antiquo consuevit.

Nos itaque M athias rex  prefatus visis et m ature exam inatis p re - 
scriptis articulis capitulis et conclusionibus in ter nos et prefatum  domi
num W ladislaum  regem  conceptis et confectis pro bona pace et m utua 

40 fra tern ita te  tranquilloque et felici regnorum  nostrorum  sta tu  ac profectu 
tocius christianitatis, cuius respectus et u tilitas nobis precipue cordi est,
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u t scilicet eo liberius nos et ipse W ladislaus rex  m utuis dissensionibus 
et hostilitatibus libera ti rebus christianis contra hostem  fidei intendere 
valeam ns, prefatam  pacem  unionem et concordiam iuxta formám in- 
scripcionis promisse omnesque articules et capitu la superius annotata 
m atu ra  deliberacione p rehabita  ex certa nostra sciencia ас de consilio P 
prelatorum  et baronům  regni nostri H ungarie nobiscum in  hac dieta 
existencium  et de consensu tocius regni H ungarie laudavim us accep- 
tavim us approbavim us et ratificav im us, laudam usque acceptam us ap- 
probam us et ratificam us om niaque et singula prem issa in  verbo nostro 
regio et bona fide nostra m ediante inconcusse et inviolabilité!- absque 
omni dolo et fraude, semota eciam qualibet adinvencione, in  nostra he- 
redum que et successorum nostrorum  ac regni H ungarie persona observare 
et m anutenere prom ittim us, nosque heredes et successores nostros ad  
regnum  ad  ea observanda obligam us. In  quorum omnium robur et evi- 
dens testim onium  prefato W ladyslao reg i has literas nostras sub appen - 15 
denti sigillo nostro dedim us et ab eo consimilis tenoris litteras suas sub 
appendenti ipsius sigillo accepim us. D atum  in  civitate nostra Olomu- 
censi vigésimo primo die m ensis lu lii anno domini millesimo quadrin- 
gentesim o septuagésim o nono, regnorum  nostrorum  H ungarie etc. anno 
vigésimo secundo, Bohemie vero undécim o. 20

Ad m andatum  domini regis.

E t nos Georgius electus et confirmatus Colocensis summus et secre- 
tarius cancellarius regius, Osvaldus Zagrabiensis, Johannes W aradiensis, 
S igism undus Q uinqueecclesiensis, A lbertus W esprim iensis ecclesiarum  
episcopi, Em ericus de Z apolya comes perpetuus Scepusiensis, Laurencins 25 
de W ylak  filius condam H icolai reg is Bozne, Sigism undus comes de 
Bozyn et de Sanctogeorgio , Johannes Thwz de L ak  thavernicorum , 
Em ericus de Palocz agazonum  regalium  m ag is tr i, Ladislaus O rzag de 
Gwth, a lte r L adislaus de M arczal et Nicolaus de Zeech prela ti et barones 
regni H ungarie, pieno et sufficienti m andato ceterorum  dominorum p re - зо 
latorum  et baronům  regni prefati fratrum  nostrorum  suffulti, considerantes 
intelligenciam  nnionem et confederacionem prenotatam  non solum p re - 
scriptis serenissimis principibus et domino nostro domino M athie regi 
H ungarie Bohemie ac domino W ladislao Bohemie regi ad  conservandam  
amiciciam et fra tern ita tem  perntilem  et pernecessariam , verum eciam  ad  35 
bonam  vicinitatem  tranquillum  statum  et commune bonum utriusque 
regni et omnium nostrum  p ertin ere , pro p refato  serenissimo domino 
nostro rege et pro nobis ipsis ac ceteris fra tribus nostris ipsiusque sere
nissim i domini nostri reg is et ceterorum fratrum  nostrorum  heredibus et 
successoribus necnon pro toto regno H ungarie da ta  fide prom ittim us quod 40
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hec onrnia et singula superius annotata  ipse serenissim us dominus noster 
rex  suique heredes e t successores nosque cum ceteris fratribus nostris 
heredesque successores et posteri nostri ac totum regnum  H ungarie in - 
violabiliter inconcusse sine omni dolo e t fraude ohservahim us et ohser-